
CES:
CV035031 Údlice, Přečaply - rekonstrukce přivaděče ífSl 8 5 6 /  2 o/ P a ) \

DODATEK Č. 6 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100 

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

zástupce pro věci technické:

samostatný odborný referent IO odpovědný za realizaci stavby: .........​......

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. paní/a ...... ​.........​................​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​.......................................k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k 

provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším 
úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

(dále jen „SVS" nebo také „Objednatel")

číslo smlouvy: CES 404/2017

a

AMP Chomutov a.s.

se sídlem: Pražská 720/31,430 01 Chomutov 

IČ: 25402188, DIČ: CZ25402188

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl B, vložka 1197

bank. spojení: Raiffeisenbank a.s., č. účtu 25402188/5500

zastoupená: Ing. Vladimírem Čermákem, předsedou představenstva

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn: .......​..............​...........​.....................​...........

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je..​.......​..............​............

(dále jen „Zhotovitel")

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 6 ke Smlouvě o dílo (Prováděcí smlouvě), uzavřené mezi 
Objednatelem a Zhotovitelem dne 16.02.2017 (dále jen „Prováděcí smlouva")

(dále jen „Dodatek")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Prováděcí smlouvou vázány, dohodly se na následujícím Dodatku:

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo podle Rámcové smlouvy (IO) Stránka 1



CV035031 Údlice, Přečaply - rekonstrukce přivaděče

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Prováděcí smlouvy tak, jak je stanoveno 
tímto Dodatkem.

1.2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Prováděcí smlouvy:

1.2.1. Odůvodnění změny ceny díla: viz příloha ZL 07/2020 a ZL 08/2020

Cena díla dle SOD 11 368 389,21 Kč bez DPH
Dodatek č. 6________________________ 868 871.40 Kč bez DPH
Cena díla celkem 12 237 260,61 Kč bez DPH

DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 14 807 085,34 Kč

1.3. Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Prováděcí

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

2.3. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto aktualizované přílohy:

Příloha č. 1: Změnový list č. 07/2020 a č. 08/2020

2.4. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, 
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

smlouva nezměněna.

Rekapitulace dílčích změn 

DZ č. 17 a DZč. 18

Objednatel Zhotovitel

V Teplicích dne

Ing. Bronislav Špičák

Severočeská vodárenská společnost a. s.

generální ředitel předseda představenstva 

AMP Chomutov a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 , DIČ C Z49099469

Stránka 2



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 07/2020

Zhotovitel: AM P Chomutov a.s., Pražská 720/31, 430 01 Chomutov

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 9.9.2020

Název akce: CV035031 Údlice, Přečáply -  rekonstrukce přivaděče

Způsob odeslání/ 
předán í/datum:

poštou E-mailem:

9.9.2020

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy:

na rozpočtové podklady: 
na jinou část smlouvy:

Viz příloha č.1

Popis a zdůvodnění změny: de m in im is (§ 222 odst. 4 ZZV Z)

1. Za jiš těn í pracovního pruhu (D Z č. 17)
Popis: Jedná se o za jiš těn í ohrazení p racovního pruhu na pozem cích p.č. 1535/3,6-8, 1534/1 a 
4 (dá le  je n  Pozem ky) - zřízení m obiln ího a trva lého  oplocení.
Zdůvodnění: O patření bude nutné provést z  důvodu za jiš tění ochrany m ajetku a bezpečnosti 
v lastn íka  Pozem ků a dá le  z  důvodu za jiš těn í prostoru pro chov hospodářských zvířa t a psů.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méněp
ráče

objednatele projektové
dokumentaci

zhotovitele moc
v

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem + 755 265,90 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

12 123 655,11 bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

není

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 755 265,90 Kč bez 
DPH
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu 755 265,90 Kč bez DPH, tj. 8,87 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00 % nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 1 216 900,81 Kč bez DPH, tj. 14,29 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 0,00 Kč DPH, tj. 0,00 % nabídkové ceny.
Cena navýšení všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 1 216 900,81 Kč bez DPH, tj. 14,29 % nabídkové ceny

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 3



Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně přílol^a^grQhlašuje, že všechny uvedené
údaje jsou pravdivé.

.......​..............​............ Pod.... .........

. . . . . . . .. . . . . . . .​. .
jj\  -n im  > 

C Cz~5402188

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
K om entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:
Pň oceňování byly použity ceny dle SoD. V případě, že se jedná o položky, které se v SoD nenachází, je  použita cena 
dle URS, popřípadě je  na tuto položku vytvořena kalkulace.

i )
O důvodnění zm ěny de m inim is (§ 222 odst. 4 ZZV Z)
Odůvodnění se týká výše uvedených změn - viz b. 1-5. Výpočet posouzení uvedených změn viz krycí list rozpočtu.

- zm ěna nem ění celkovou povahu původní veře jné zakázky -  ANO, NEM ĚNÍ
- nedo jde ke zm ěně zhotovite le -  AN O , NEDO JDE
- hodnota zm ěny (všech zm ěn v rám ci té to  stavby realizovaných v režim u de m inim is, tedy 

souče t absolutn ích hodnot více- a m éněprací rea lizovaných v tom to režim u) je  nižší, než 
finančn í lim it pro nadlim itní veře jnou zakázku  na stavební práce a současně nižší než 15 %

Zm ěna celkem  14.29%  < 15% w
- ceny s jednané ve sm louvě původní veře jné  zakázky -  ANO , JE NIŽŠÍ

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / řSHnttnutí změny

.......​..........​................. ..................................... .atum fa :!? :? ? .1'

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a přec 
k.​...........​...............​..........

....... ​.................

.......​......... ​.............. ..​.........Datum

Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce  / m áněpráce ), které jsou  předm ětem  
té to  zm ěny, po věcné stránce, z h led iska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likovate lnosti 
§ 222 odst. 4  až 7 ZZVZ, kterým se rozum í zdůvodnění sp lnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací /  m éněprací d le výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž ................................................................................................. ​....

. . . ​. . . . . . . . . ...........​...... 

​...... ​.........​.............

Datum 

Datum / .?: &&
Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí
zamfthlltí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyl lovullcí k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po podpisu dodatku 
k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
£rovedenhjjměnyjdoinytcjyehc^ížKl(^^



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 08/2020
Zhotovitel: AM P Chomutov a.s., Pražská 720/31, 430 01 Chomutov

<omu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 9.9.2020

Název akce:
CV035031 Údlice, Přečáply -  rekonstrukce přivaděče

Způsob
odeslání/
předání/datum:

postou E-mailem-
9.9.2020

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci: 
na výkresy:

na rozpočtové podklady:
na jinou část smlouvy:

Viz příloha č.1

Popis a zdůvodnění změny : Nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

1. Příprava staveniště (DZ č.18)
Popis : Jedná se o přípravné práce, související s úpravami pozemků p. č. 1525/2,
1534/1 a 4 (dále jen Pozemky) v pracovním pruhu rekonstrukce přivaděče. Jedná se o 
zemní práce a úpravy stávajícího oplocení Pozemků.

Zdůvodnění: Pracovní pruh pro pohyb těžké mechanizace je pouze jednosměrný, 
druhý směr omezen rozměry příjezdové komunikace. Práce souvisí se zajištěním 
průjezdnosti pracovní pruhu, tozn. s odstraněním překážek a s uvedením Pozemků do 
původního stavu.

2. Pronájem skladových prostor
Popis : Dočasné uskladnění potrubí pro realizaci přivaděče v km 0,00 -  0,42 v areálu 
zhotovitele.
Zdůvodnění: Potrubí je uskladněno z důvodu sporu s vlastníky o vstup na Pozemky . K 
realizaci daného úseku dojde až nyní dle výsledku odvolacího řízení rozhodnutí KÚ ÚK 
č.j. 2853/ZPZ/2018/ODV-547.1.

Důvod záměr chyba v chyba vyšší
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci

jiné okolnosti 
1), 2 )

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem 113 605,50 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

12 237 260,61 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy): 

není

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 113 605,50 Kč bez 
DPH



Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 113 605,50 bez DPH, tj. 1,33% 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0,00 Kč bez DPH, tj. 0,00% nabídkové 
ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 3 336 384,61 Kč bez DPH, tj. 39,17% nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 833 495,48 Kč bez DPH, tj. 9,79% nabídkové ceny.
Cena navýšení všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 2 502 889,13 Kč bez DPH, tj. 29,39% nabídkové ceny

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 2___________________________
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně oříloh a orohlašuie. že všechny uvedené

Posouzení změny:
K om entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti: Pň oceňování byly použity ceny dle SoD.
V případě, že se jedná o položky, které se v SoD nenachází, je  použita cena dle URS.

2) O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZV Z)
- v ícepráce / m é ně práce nebyly zahrnu ty  v původní veře jné  zakázce -  ano, nebyly
- vícepráce /  m é ně práce jsou nezbytné -  ano, jsou  nezbytné
- nedojde ke zm ěně zhotovite le
- zm ěna v osobě dodavatele (zhotovite le):

■není m ožná z ekonom ických anebo techn ických  důvodů spočívajících ze jm éna  v 
požadavcích na slučite lnost nebo in teroperabilitu  se stávajícím  zařízením , s lužbam i nebo 
insta lacem i pořízeným i zadavate lem  (ob jednate lem ) v původní veře jné zakázce; a 

■ způsobila  by zadavate li (ob jednate li) značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů -  ano, 
není

- hodnota součtu absolutních hodnot všech rea lizovaných více- a m éněprací v rám ci té to  stavby, 
realizovaných v  tom to  režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve sm louvě původní veře jné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst souvise jíc í s vícepracem i dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZV Z  při odečtení m éněprací, které nebyly s oh ledem  na tyto zm ěny realizovány, nepřesáhne 
30 %  ceny sjednané ve sm louvě původní veře jné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ. ani záměnu položek podle § 222  
odst 7 ZZVZ)- ano, nepřekročí

3) O důvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídate lné stavební práce (§ 222 odst. 6
ZZVZ)

- nedojde ke zm ěně zhotovite le -  ano, nedojde
- potřeba víceprací /  mé něprací vzn ik la  v důsledku okolností, které zadavatel (ob jedna te l) 

jedna jíc í s náležitou péčí nemohl předvídat -  ano, nem ohl
- vícepráce / m éně práce nem ění ce lkovou povahu původní veřejné zakázky -  ano, nem ění
- hodnota součtu absolutních hodnot všech rea lizovaných více- a m éněprací v rám ci té to  stavby, 

realizovaných v tom to  režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve sm louvě původní veře jné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst souvise jíc í s vícepracem i dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZV Z při odečtení m éněprací, které nebyly s oh ledem  na tyto zm ěny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve sm louvě původní veře jné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst. 7 ZZVZ) -  ano, nepřekročí

údaje jsou pravdivé.

PŘIJETI ZMĚNY
.......​..............​............



Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 

přijetí /^aixiítmrtfzměny

.......​..........​..................​.............................................................

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládlp investorovi 
k  přijetí / z a m í t f H j t f  změny

Datum.......​......... ​.............. Pod|

Podpis .......................Datum

Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / m éněpráce ), k teré  jsou  předm ětem  
té to  zm ěny, po věcné stránce, z  h led iska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění ap likovate lnosti 
§ 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění splnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací / m éněprací d le výše uvedených ustanovení a v případě /m ě n  podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ ro v n ě ž .

.....................................Datum/57r..........​......

...... ​.........​............. ............. .
!

............ ​. ................. ​. . atum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutfmávrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / new hovu ií&í k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


